
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o poskytování stravovacích služeb 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 
 
1.1. Dodavatel 
Název:  Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Adresa: Husitská 1683/2, 434 01 Most                                                                        
Zastoupený:  PhDr. Miladou Šilhovou, ředitelkou                       
IČO:               00830577             
DIČ:   ---                               
Bankovní spojení: 32130-491/0100  
Dat. schránka:   hfiuyy9  
Tel:  M. Bartoňová – 476 446 311, e-mail: bartonova@kumost.cz 
          R. Klinerová – 476 446 350, 777 705 113, e-mail: klinerova@kumost.cz 

(dále jen „dodavatel“) 
a 

1.2 Objednatel 
Název:   BLUDO-DĚTEM z.s. 
Adresa:   Saběnice 45, 434 01 Havraň                                 
Zastoupený:   Marikou Glaserovou, předseda z.s. 
IČO:   01689916 
DIČ:     --- 
Bankovní spojení: 316610104/0300 
Dat. schránka:  2uvaqj 
Tel.:      M. Glaserová -  605286602, email:glasermarika@gmail.com 
   Eliška Zečević – 731652552 
Provozovna dětské skupiny Most: U Stadionu 714, Most 434 01 
(dále jen „objednatel“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování stravování 

a) pro děti dětské skupiny ve věku od 1,5 roku do 4 let, a to pouze ve formě oběda. Oběd 

zahrnuje polévku a hlavní jídlo 

b) pro zaměstnance dětské skupiny ve formě oběda. Oběd dle výběru zahrnuje hlavní jídlo, 

polévku.  

 
II. 

Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy je v sídle dodavatele s tím, že strava bude odběratelem 

přepravována v termoboxech objednatele.  

 
III. 

Doba trvání smlouvy 

Smlouva je uzavřena do dobu neurčitou, a to od 1.1. 2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou nebo 

dohodou obou smluvních stran. Výpovědní lhůta se počítá od 1. dne následujícího měsíce po 

mailto:klinerova@kumost.cz


Stránka 2 z 3 

 

doručení výpovědi. 
IV. 

Požadavky na stravování  

1. Strava pro děti bude poskytována v souladu s požadavky vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, tzn., že strava dětí odpovídá stanoveným výživovým hodnotám, finančním normativům a 

spotřebnímu koši. 

 

2. Finanční normativy potravin 

 

a) pro děti – 30 Kč 

b) pro zaměstnance – hlavní jídlo 44 Kč, polévka 15 Kč 

 

Přípustná tolerance při dodržování finančních normativů je povolena ve výši ±200 Kč za příslušný 

kalendářní rok. 

 

V.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena oběda pro děti 80 Kč (30 Kč finanční normativ potravin + 50 Kč režijní náklady). 

2. Cena oběda pro zaměstnance  

a) hlavní jídlo        94 Kč (44 Kč finanční normativ potravin + 50 Kč režijní náklady) 

b) hlavní jídlo + polévka   109 Kč  (59 Kč finanční normativ potravin + 50 Kč režijní náklady) 

3. Výše ceny může být dodatečně upravena s přihlédnutím k režijním nákladům a nákladům na 
potraviny. 

4. Vyúčtování odebrané stravy dle zadaných objednávek bude provedeno vždy k 1. pracovnímu dni 

následujícího kalendářního měsíce. Dodavatel vyhotoví a odešle fakturu objednateli nejpozději do 5. 

dne po provedení vyúčtování. Přílohou faktury bude jmenovitý seznam strávníků včetně přehledu 

odebrané stravy. 

5. Splatnost faktury je 14 dní a počíná běžet dnem následujícím po jejím doručení. Faktura bude zasílána 

elektronicky na e-mail: bartonova@kumost.cz 

VI. 

Provozní činnosti a povinnosti 

1. Dodavatel vyhotoví měsíční jídelníček (včetně uvedení alergenů a gramáže) a zajistí jeho odeslání ke 

schválení na e-mailovou adresu určenou objednatelem nejpozději 10 dní před termínem jeho zveřejnění 

objednatelem. 

 

2. Objednatel objednává či ruší stravu u dodavatele nejpozději do 7. 30 hod v daný den telefonicky (číslo 

tel. 476446350, 777 705 113. 

3. Strava pro děti i zaměstnance objednatele bude vydávána dodavatelem v termoboxech denně od 11.00 

do 11.15 hod. v místě plnění předmětu této smlouvy. 

4. Přepravní termoboxy včetně gastro nádob si odběratel zajistí na své náklady.  

5. Odběratel je povinen zajistit mytí přepravních termoboxů a gastro nádob v souladu s hygienickými 

předpisy pro stravovací služby při dodržení zásad osobní a provozní hygieny. 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 

2023 nejdříve však dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky schválenými oběma 

smluvními stranami. 

 

 

V Mostě dne ……………………….                 V Mostě dne ……………………... 

 

 

 

 

………………………………………..    ………………………………………. 

         PhDr. Milada Šilhová, ředitelka     Marika Glaserová 


